АДМИНИСТРАЦИЯ
НАХРАТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 2 апреля 2018 года
№ 20

	О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной

очистке на территории Нахратовского сельсовета Воскресенского

муниципального района Нижегородской области

В целях повышения  уровня благоустройства, санитарного состояния и надлежащего  содержания  территорий и населённых пунктов сельсовета администрация Нахратовского  сельсовета постановляет:

 1. Провести  с 15 апреля по 31 мая 2018 года на территории сельсовета мероприятия по благоустройству и санитарной очистке территорий и населённых пунктов сельсовета.
2.  Утвердить  План  мероприятий по организации и проведению месячника по  благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов Нахратовского сельсовета ( прилагается).
3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, провести работы по благоустройству и санитарной очистке на подведомственных территориях.

 4.   Привлечь  к проведению месячника население сельсовета по месту жительства.

 5.  Санитарным днем уборки территорий, согласно  постановления Земского собрания от 05 августа 2003 года № 45 «Об утверждении Положения о правилах благоустройства населенных пунктов Воскресенского района»  считать пятницу каждой недели с 15 апреля по 1 октября.

6. Своевременно  предоставлять в администрацию Воскресенского муниципального района информации о выполненных мероприятиях за период с 6 по 18 апреля, не позднее 18 апреля; с 19 апреля по 5 мая до 6 мая, с 6 по 20 мая, не позднее 20 мая; с 21 по 31 мая не позднее 2 июня.
7. Специалисту администрации Борисовой В. Б. обнародовать данное постановление путем вывешивания его копии на информационном стенде в здании администрации  сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в сети Интернет.

8. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

С.Н.Солодова
    УТВЕРЖДЕНО

                                                                  Постановлением администрации
                                                              Нахратовского  Сельсовета
от 02. 04. 2018 г.  № 20
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по организации и проведению мероприятий по благоустройству

и санитарной очистке территорий и населенных пунктов

Нахратовского сельсовета

	№

 п/ п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Разработать и утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке на территории Нахратовского сельсовета
	До 10 апреля 2018 года
	Глава  администрации,

Специалисты администрации

	2.
	Назначить и закрепить ответственных по проведению работ по благоустройству и санитарной очистке в организациях всех форм собственности на  территории сельсовета
	06 –10 апреля 2018 года
	Глава администрации;

Руководители учреждений и организаций

	3.
	Проведение сходов граждан в населённых пунктах с повесткой дня «Благоустройство  населенных пунктов»  с вручением памяток, предписаний об уборке мусора с придомовых территорий, о проведении конкурса на самую благоустроенную территорию частного дома.
	06 – 25 апреля 2018  года
	Глава администрации

Специалисты с / администрации
Депутаты сельского Совета

	4.
	Провести работу  по благоустройству территорий около памятников погибших воинов ВОВ 1941-45 г.г.  в д.д. Марфино, Кучиново, Елдеж
	До 30 апреля 2018 года
	Глава администрации

Специалисты администрации

Директора  школы, СДК.

	5.
	Проведение работ по  ликвидации несанкционированных свалок,  с привлечением  рабочих по благоустройству
	В течении всего периода
	Глава администрации

	6.
	Уборка мусора  на озере дер. Озерское
	С апреля по октябрь 2018 года
	Глава администрации

	7.
	Своевременно предоставлять  отчет о проделанной работе в администрацию Воскресенского муниципального  района
	С 17 апреля по 31 мая 2018 г.
	Глава администрации